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Innledning

Miljøstrategi for 2025–2030 er utarbeidet for å gi felles retning for miljøarbeidet 
i departementsfellesskapet. Strategien er et styringsverktøy som skal bidra til 
å styrke samordning, redusere negativ miljøpåvirkning og sikre kontinuerlig 
forbedring i tråd med kravene for et miljøledelsessystem. Felles miljøpolicy og 
miljømål er oppdatert for å gjelde i perioden 2025–2030.

Nye miljømål er utarbeidet med bakgrunn i en oppdatert kartlegging av 
vår miljøpåvirkning. Sammenlignet med eksisterende miljømål, retter nye 
målsettinger oppmerksomhet mot å redusere klimagassutslipp, bedre 
utnyttelse av ressursbruk og overgang til en mer sirkulær økonomi.

I tildelingsbrevene til departementenes etater er det for 2024 og 2025 en 
fellesføring om å jobbe systematisk og helhetlig for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk. Basert på oppdatert miljøkartlegging og 
fellesføring tar nye miljømål utgangspunkt i å øke departementsfellesskapets 
ambisjoner for et mer miljøvennlig departementsfellesskap. 
 
Sammen skal vi jobbe for et mer miljøvennlig departementsfellesskap og 
redusere vår miljøbelastning.
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Felles miljøpolicy
«Departementsfellesskapet skal ved god miljøledelse kontinuerlig 
forbedre miljøprestasjonen, etterleve lovfestede krav, forpliktelser og 
øvrige forventninger. Sammen skal vi bidra til et bærekraftig samfunn 
ved å redusere overforbruk og unngå unødvendig forurensning. 
Departementsfellesskapet skal redusere våre klimagassutslipp, fremme 
innovasjon og klimavennlige løsninger, og omstille til mer sirkulær drift.»
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Satsingsområder

Klimagassutslipp
For å jobbe målrettet med reduksjon av klimagassutslipp 
er det nødvendig med kunnskap om hvor utslippene til 
departementsfellesskapet kommer fra. Et klimagassregnskap er et 
nyttig utgangspunkt for målrettet innsats, og oppfølging av regnskapet 
er en kontinuerlig prosess der nye kilder vil kunne legges til ettersom 
bevissthet, tallgrunnlag og kunnskapen øker. Det fremmes derfor ikke et 
overordnet kvantifisert mål for reduksjon av klimagasser. 

Sirkulær økonomi
Avfall og innkjøp er to av våre viktigste områder for miljøpåvirkning. Ved 
å sette tydelige mål innen avfallshåndtering og innkjøpskategorier, kan 
vi bidra i overgangen til en mer sirkulær økonomi. Sirkulær økonomi 
bygger på naturens kretsløp og skiller seg fra den lineære økonomien 
ved at ressurser bevares i kretsløpet og avfall unngås. En god start på 
arbeidet med sirkulær økonomi er derfor å ta utgangspunkt i vårt eget 
avfall – hva det består av, hvordan det oppstår, og hvilke muligheter vi 
har for å redusere eller gjenbruke det. 

Sentrale KPI-er for dette arbeidet inkluderer å støtte opp om sirkulære 
forretningsmodeller og gjennomføring av tiltak på systemnivå knyttet til 
innkjøp av møbler, bruk av engangsprodukter og ikt-utstyr, samt måling 
av avfallsmengder.
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Felles miljømål
Fire mål er satt for utviklingen av departementsfellesskapets 
miljøarbeid:

Miljømål 1: Departementsfellesskapet skal innen 2030 redusere CO2-
utslipp fra embetsverkets flyreiser med 20% sammenlignet med 2023 nivå.

Miljømål 2: Departementsfellesskapet skal innen 2030 redusere mengde 
restavfall med 15% sammenlignet med 2023 nivå.

Miljømål 3: Departementsfellesskapet skal innen 2030 oppnå en 
kildesorteringsgrad på 80%.

Miljømål 4: Departementsfellesskapet skal innen 2030 redusere 
forbruket av engangsbeholdere for mat og drikke med 90% sammen­
lignet med 2023 nivå.
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